Corporate Directory Service - lupextopuitna Cucrema Ha
; 7 ’ “En [lxu Cucremc” OO/] - Onucanue

((NG Systems
Neut. Generoton Syutems

Corporate Directory Service — /lupexkropuiina
Cucrema Ha “En [I:xxu Cucremc” OO/I - Onucanue

1

Bcuuku npaBa ca 3anasenu u cnodcrBeHoct Ha “En xu Cucremc” OO/l 2010. Br3npou3Bex/jaHeTo U
Ppa3npoCTpaHEeHUETO Ha TEKCTA, YaCTUYHO WJIH U3ISJIO0, KAKTO M Ha U306paykeHUsATa BK/IIOYEHH B HETO, CTaBa caMo C
HU3PUYHO NUCMeHO paspemieHye Ha "EH [xu Cucremc” 00/,




Corporate Directory Service - /lupexropuitaa Cucrema Ha
By ’ “En xu Cucremc” OO/ - Onucanue

CoAabprKaHue

KOHTPOTHA CTPAHUIIA .ottt bbb bbb bbb s bbb bbb s 3

BbBeJEeHHUE. ... w4
OnucaHue Ha 8UCOKO HUBO... .4
3abenexncka

ApxuTekTypa Ha Corporate DireCtory SErviCe.... s 5

[IOTPEOUTENCKU YOO MHTEPDEIIC ccoveereerreererarrereesseesesssesssesssensse s sssssss s ssesssssssessssssssssssssesasssaes 7
OcHogHU esemeHmuU Ha uHmMepgetica u GYHKYUOHATHOCMU HA CUCTNEMAINA ...ceovererererrennns 7
Hepapxuuno npedcmassiHe Ha CMPYKMypama Ha 0P2AHUZAYUAMNA ...veevvversrversssersssesssen 9
BBP30 MBPCEHE..co.couireirsitsirsirsisssiss it ivsisisss s sssssss s s ss s s s s s 10

[ToTpe6uTencku AOCTBI OT CiSCO [P TEMEDOH. ... sssese s 10

AZIMUHUCTPATUBEH MHTEPPEIIC corvevreereeeseeereeserserssesssseesesssesssesssesssessssssss s sssssssssesssssssesssssssessssanes 17
Ynpassenue Ha NOMPEOUMEACKUIME OAHHU......ccuveeeerrserinserissessssssssesssessssessssssssssssmsesssesansessssses 18
AOMUHUCMPAMOPU HA CUCTIEMATINA w.covverererrsrerirserisesissesssssssssessssessssessssssssssessmsesssssssssesssssssssssssesanses 25
KOHPU2YPAYUA HA CUCTNIEMAINA c..evovveeerecriserinserisssesssesissesissesissesisssssssssansessssssasssasssssnsssssesassesassses 26
CuHxpoHuszayus... 26

[IpunoxeHnue......... ..28
H3n0436aAHU MEPMUHU U COKPAUJCHUS ..couvvesiesirssiresisisssssisssissssssssssssssssssssssssssssssassssssssssssssssassssssssasess 28

2

Bcuuku npaBa ca 3anasenu u codcreenoct Ha “En Jlxxu Cucremc” OO/l 2010. Bb3nponsBexAaHeTo U
pasnpocTpaHEeHHUEeTO Ha TEKCTA, YaCTUYHO WM U3LSJI0, KAKTO U Ha U300paXKeHUATA BK/IIOYeHH B HETO, CTaBa caMo C
HU3pUYHO NUCMeHO pa3pelienue Ha "EH xxu Cuctemc” 00/,




9

Corporate Directory Service - /lupexropuitaa Cucrema Ha
“En xu Cucremc” OO/ - Onucanue

KoHTponHa cTpaHuuya

Nudopmanus 3a JlokymeHnra

Corporate Directory Service - lupexropuitna Cucrema Ha “EH [>xu Cucremc”

HNmMme Ha 00/-0
AOKYMeHTa A - Onucanue
To3u JokymMeHT onucBa mupekropuitHata cuctema “Corporate Directory
Onucanue Service” Ha “En J[xu Cucremc” OO/l xato mpenctaBs HEWHATa apXUTEKTypa,
npeJHa3HauYeHHEe U Bb3MOKHOCTH.
OTroBopHu auna HNudpopmanus
TexHU4EeCKn PbKOBOIMTEN bopucnas Jlummntpos Bepcus 0.1
Asrop (1) Bopucnas lumutpos Jlata Ha U3gaBaHe 22.03.2010
IpaBo Ha mpoMsiHA * Usxomsug Ne ng-2010032201

HCTOPHH Ha TOKYMECHTA U PEHCH3USA

I
Bepcus No. Jlata Ha n3maBane Craryt Penesent DHTHHI 32 KOPCKIHI 1
penaxuus
0.1 | 22.03.2010 UepHoBa bopucnas [lumurpos | IIppBa uepHOBa HA JOKyMEHTA.
1.0 | 31.03.2010 O¢uunanen bopucnas JumutpoB | JlOMbIHEHHS U PEIAKIUM
JOKYMEHT
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To3u JoKyMeHT MMa 3a LieJ1 /ia OlUIle, KaKTO OT OTPebUTeNICKa, TaKa U OT
aJIMUHUCTPATOpPCKa TIJieJJHA TOYKa, JAUpeKTopuilHaTa cuctema “Corporate
Directory Service” na “En /[xxu Cuctemc” OO/I. Toit Bk/ao4YBa MHOpMaLUsa 3a
apxuTeKTypaTa Ha CHUCTeMaTa, HEWHUTEe OCHOBHM KOMIIOHEHTH U
B3aMMO/JIEICTBUETO MeX/Jy TAX, HEMHOTO NpeJHa3HaYeHUe U U3I0JI3BaHe, U
ONKCaHWE Ha Bb3MOXXHOCTHUTE M.

“Corporate Directory Service” mnpejcTaB/isiBa AUPEKTOPUMHA CHUCTEMa,
pa3paboTeHa CHelyMasHO 3a HYXAUTE Ha TOJISIMU TbPrOBCKH WM JbpPXKAaBHU
OpraHu3alyH, MMalld MHOXECTBO CAYXKHUTesau. [I[pakTHKaTa MHOTOKpPAaTHO €
nokKa3Bajla, ye B eJlHa TroJisMa KOMIIaHUS, yNpaBJeHHeTO U JO0CTbhbla [0
NOTPeOUTE/ICKUTE JAHHU JIECHO MOXe Jla ce MNpeBbpHe B komMmap 3a UT
nepcoHasia Ha opraHu3anusTa. “Corporate Directory Service” e cb3fazeHa u
IPOEeKTHpaHa /Ja MOJIOMOTHEe, KaKTO Hal - OOMKHOBEHHUTE MOTPEOUTENH B
HY>KJjaTa UM /la ThPCAT KOHTAKTHA MHGOpPManus 3a CBOUTE KOJIETH, TaKa U Ja
yaecHU paborata Ha UT agMUHUCTpaTOpUTE MO NOAJPBKKATA, KAKTO HA caMaTa
CUCTEMa, Taka M Ha TMOTPEOUTEJICKUTe JAaHHU KaTo usao. OCHOBHHUTE
$YHKIIMOHA/JHOCTH Ha cUcTeMaTa (KaTo JIUPeKTOpUIHA CMCTeMa) ca CBbP3aHu C
NOAJ'bPKaHETO Ha eJIeKTpOHeH TesedOHEH yKa3aTesJ Ha OpraHu3alnusTa.
CuctemMata mnoaxbpka TpU UHTepdelica 3a AOCTbI [0 YyKasaTesasd: yeb
uHTepdeiic, aupekTeH gocTbl oT Cisco IP Tenedon u yeb ycayra (RESTful XML
web service). ToBa 03HauaBa, Ye NOTPEOUTEUTE MOTaT Jja ThPCAT KOHTAKTHA
MHpoOpMalMa HU3MOJ3Ballku yeb6 Opay3bp WJIM JUPEKTHO H30Upalku
ChbOTBETHUTE MeHI0Ta Ha cBos Cisco IP TenedoH, a nogagbpkaHaTa yeb ycayra
MO3BOJIIBA HHTErpanusiTa Ha CUCTEMaTta C JAPyrd HOPUJIOXKEHUS U
aBToMaTH3alus Ha npoiecuTte. “Corporate Directory Service” e npoekTrpaHa no
Ha4yMH, KOWTO M0O3B0JIsIBA OMMMCBAHETO HA [I1JIaTa CTPYKTYpa HA OpraHM3anusaTa
(06uUKHOBEHO iepapxuyHa / I'bpPBOBH/AHA), TaKaBa KaKBaTo €, a He 33/laBaHETO
1 no “maochkK” UM HembJieH HauuH. ['bBKaBaTa apXUTeKTypa Ha cUCTeMaTa U
HeliHata b/l no3BosigBaT JiecHaTa W MojaudUKalKMs W UHTerpauus B
M3KJIIOYUTESTHO PAa3HOOOpa3HU KaTo MHQPPACTPYKTypa opraHusanuu. Jlpyrure
OCHOBHM (QYHKIMOHAJIHOCTM Ha CUCTeMaTa Cca CBbp3aHU C NOAJpBKKATa Ha
CUHXPOHU3AIMsI HA NOTPEOUTENICKUTE JAaHHU OT U KbM Pa3/IMUHU U3TOYHULU U
JectruHauuu. CucTeMaTa MOXe Jla Ce MHTerpupa no Hail - pa3HoOoOpasHHU
HAaYyMHHU, HO OOMKHOBEHO Ce HACTPOWBA, Taka 4Ye Ja B3UMa (CHMHXpOHHU3HUpaA
cBosATa B/l) noTpebuTtesckute JaHHU Uau oT Microsoft Active Directory (AD),
uan oT pasnpoctpaHsaBaHaTa ¢ Cisco Call Manager (CCM) Bepcuu 4.x DC
Directory, Ho MoXe /1a ce MHTerpupa KbM KosATo U Ja e LDAP 6a3upaHa cucteMa
uau pesauuoHHa B/l. “Corporate Directory Service” noaabpxa co6ctBena b/l 3a
notpebuTesckata HHOpMaLUs KATO MNepUoJUYHO (WJIU pPbYHO) cCe
cuHxpoHusupa c aepunupanurte ycayru (AD, DC Directory, OpenLDAP u ap.)
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KaTo 0 TO3U HAYHH MOAJAbPKa eJIEKTPOHHUSA TesiehOHEH YKa3aTes B aKTYaJTHO
cbcrosinue. OT Apyra CTpaHa, CUCTeMaTa NMOJIbPrKa U CHHXPOHU3AIMs Ha JIPYTH
cuctemu, paspaboreHu ot “EH /hxu Cucrtemc” OO/l, KOUTO HMMaAT HyXJa OT
aKTya/IHU MOTPEOUTEJICKY JJaHHU. Taka OT CBOSITa CHHXPOHHU3UpPAHA M aKTyaJIHa
B/, “Corporate Directory Service” moxe Jja 06HOBsIBa MOTPEOUTEICKHUTE JAHHU
3asio)keHU Hanpumep BbB VoIP Tapudupaiia cucrema “VoiceClerk” u cucrema 3a
3allUC U MOHHUTOPUHI Ha obaxzaaHusa - “Corporate Call Recorder”. Taka
M3rpajieHaTa cucTeMa MNOAJbpXKA MNOTPEOUTEJICKUTEe JaHHU B cBosiTa bB/|
aKTyaJIHU C MUHMMaJiHa YOBelllKa HaMeca, CUHXPOHH3Wpa HWHPoOpMaIusTa B
OWJIMHT, 3aNIMCBAIA U APYTU CUCTEMH, U IPEJIOCTABS JIECEH, YI06eH U HaJleX1eH
JIOCTBIl HA MOTPEOUTENUTE [0 KOHTAKTHAaTa HHpoOpManus, OT KOATO Cce
HY>K/IasT.

[Topagu ¢akTa, ye opraHU3aALMUTE Ce PA3/JIUYaBaAT B roJisiMa CTENEH, KAKTO
10 CBOSITA OPTaHU3ALMS U CTPOEXK, TaKa U [0 U3MOJI3BAHUTE OT TSIX TEXHUYECKHU
Cpe/icTBa 3a ympaBJjieHHWe Ha MoTpeOuTesickuTe AaHHM, “‘Corporate Directory
Service” e mpoekTupaHa ¥ peasiM3UpaHa MO0 MaKCMMaJIHO I'bBKaB HauuH. ToBa
M03BOJISIBA UHTETPALUATA ¥ 0 BH3MOXKHO Hal — A06pUS HAUMH B IMOYTH BCSIKa
opranusanus. “Corporate Directory Service” Moxke Aa ce MHTerpupa C Hau -
pa3Hoo6pa3Hu LDAP unn RDBMS 6a3upanu cucTeMu, NoKa3BaHUTEe aTPUOYTH
Ha NOoTpebuTeIMTe (MMEeHa, OTAE/, KOMIIaHUs, JIOTHUYeCcKa rpy1na, eJI.InoIla 1 T.H.)
MOTaT /ia Ce MPOMEHAT WM NMPEeUMEHYBAT IO CMHUCJIEH 3a KJIHWEeHTAa HAauuH U
JloOpY BBHIIHUA BUJ, Ha yeb uHTepdeiica Ha cuctemaTta e npoct HTML + CSS
mabJI0H, KOUTO MOXKe U3IAJI0 J1a Ce MPOMEHs] B ChbOTBETCTBUE C U3UCKBAHUATA
Ha KJMeHTa. Bk/loyeHUTe B JOKYMEHTAa NPUMEPU Ca OT HHTErpanusTa Ha
cuctemata B /JICK Bank, kpgero cuctemata e uHTerpupaHa ¢ MS AD u DC
Directory kaTo M3TOYHHMLM Ha aKTyaJHa MHPOpMALUs 3a MOTPEOUTENHUTE, U
Tapudupama cucrema VoiceClerk u 3anucBama cucrema Corporate Call
Recorder kato B/l, kouTO ce mnojaAbpXaT akKTyaJHU OT JUPEKTOpUHHATa
cucrteMa. I[lopagu rossiMUTEe pa3JMKA B CTPYKTypaTa Ha KJIHUEHTCKUTE
OpraHu3ayuMu W u3noj3BaHUTe OT TaXx UT npoaykTd, HHTerpanusrta Ha
Corporate Directory Service TpsioBa Ja 0b/le BHHMATeJHO I[JIaHUpPAHA M
O06MKHOBEHO OTHEMA OT €/{Ha Ce/IMUIIA /10 Mecel] 3a JopaboTKU U MOAUPHUKALINU
Ha KO/]a Ha CHUCTEMATa, 3a Jla MOXe Ts Jla Ce UHTerpupa Mo Hall — MbJHOLEHEH
HaYyHH.

Ha cnepBamara cxeMa e nmokasaHa npuMepHa MHTerpayus Ha Corporate
Directory Service B Mpexara Ha JjaieHa opraHusanus. [lokasaHu ca OCHOBHUTE
KOMIIOHEHTH Ha CHCTeMaTa U YCJIYTUTe B MpexoBaTa HHPPACTPYKTYPa, C KOUTO
KOMYHUKHpA:
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Camara “Corporate Directory Service” e usrpaseHa - Hall - 06110 — OT
notpebuTtesicka b/, yeb cbpBbp U CUHXpPOHU3ATOpPU. T€e3n KOMIOHEHTHU MOTaT
JIECHO Jia 6'bJlaT pa3npe/ie/ieHd PU HY»K/la BbpPXy OBeye OT e/jHa MallluHa, HO
OOMKHOBEHO I[slJlaTa CUCTeMa Ce HWHCTaJupa Ha eIuH CbpBbp. B
LleHTpa/sM3upaHaTa norpebutesncka b/] ce ma3u akTyajsHaTa UHPopMauus 3a
CAYXUTEJIUTE HAa opraHusauusTa. Tasu uHPopMalusi ce MpeJCcTaBs OT yeb
cbpBbpa Mnoja <¢opmaTa Ha pecypcd, KOUTO MoOraT Jla HMaT MHOXECTBO
penpeseHTanuu. [lo To3u HayuH UHPOpMaLUsATA 3a MOTPEOUTESUTE Ce
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npeAcTaBs KaTo yeb cTpaHMIa 3a mpersen ¢ yeb 6pay3bp, kato Cisco XML
ycayra 3a nperJsef; oT Cisco IP tenedpon u kato RESTFul XML ycayra, kosiTo
MOXe Jila Cce M3M0JI3Ba 3a aBTOMATU3WpPaH JOCTBI J0 CACTeMaTa OT JpYyTH
copTyepHu npoAykTH. CHcTeMaTa pasloJiara C HAKOJIKO CHHXPOHU3MpAIlU
MOJyJ1a, KOMTO Ce TpWXaT 3a aKTya/JHOCTTA Ha NOTPEeOUTEJICKUTEe JaHHHU.
Mopaysia 3a cuHxpoHM3anus Ha notpebutesnckata B/ ¢ MS AD Hanpumep, ce
cBbp3Ba ¢ AD cbpBbpa Ha OpraHu3aluATa U aKTya/lM3Upa LeHTpaJlu3upaHaTa
notpebutesicka b/ Ha “Corporate Directory Service” ¢ mociegHUTe NPOMEHU
aKo MMa TakuBa. Mojy/ia 3a CHHXpOHM3alus ¢ pa3npocTpaHsaBaHara c Cisco Call
Manager 4.x “DC Directory” npaBu cbl0TO KaTo MozyJia 3a MS AD, Ho u3nos3Ba
kaTo LDAP 6ekeng, “DC Directory” cbpBbpa Ha CCM. UHTerpauus c jpyru LDAP
uau RDBMS 6a3vpanu cucTeMU 3a CHHXpPOHU3aLUsl Ha NOTPEOUTEICKUTE JaHHU
e BUHAaryd Bb3MOXKHa U B IOBEYETO C/y4yau He e TpyZoeMka. Cies; kaTo U3rpaju
CBOSITA IlleHTpasiM3upaHa mnoTpebuTescka B/, kaTo [JombjJHEHHE KbM
ONMCaHUTEe HUHTepdeiich 3a TbpCceHe, COpaBKU U ymnpaBjeHue “Corporate
Directory Service” mojabpka U BBb3MOKHOCTH 3a CMHXPOHU3ALUSA Ha JpYTH
cuctremu Ha “EH [[xku Cuctemc” OO/I, KOUTO H3MOJI3BAT MOTPEOUTECKUTE
JaHHU. Taka “Corporate Directory Service” Moxe Ja mojJbprka aKTyaJHU He
caMo cBosTa notpebuTesicka b/l, HO U Ta3u Ha 3anucBauja cucrema 3a CCM -
“Corporate Call Recorder” wu/waum Tasu Ha VolP Tapudupama cucrema
“VoiceClerk”.

“Corporate Directory Service” pasnoJiara ¢ QyHKIHOHAJIEH U NPUATEJNCKU
KbM NOTpeOuTes yeb MHTepdelc 3a ThpceHe U MpaBeHe Ha CHPaBKU BbPXY
norpebutesckarta b/l. [[puBuieruute 3a AocThN [0 UHTepdelica HA cucTeMaTa
Ca HW3KJIYMUTEJHO NPOCTU: OOMKHOBEHHUTE MOTPeOUTENH, KOUTO JOCThIBAT
cucTeMaTta 6e3 NOTpPeOGUTEJICKO MMe M NapoJa, nosydaBaT JOCTBI CaMoO 3a
yeTeHe W TbpceHe B 1noTpebuTtesckata b/l (cucremata mnoaabpxa U
GYHKIMOHAMHOCT, KOATO MO03BOJIIBA CKPUBaHETO Ha UWHopManuaTa 3a
onpejieJIeHH CAYXKUTeJNH). AJMUHUCTPATOPUTE HA CUCTeMaTa TpsAbBa Ja
BbBelaT CBOETO NOTPEOMTEJICKO MMe M MapoJa 3a JAa NoJydaT AOCTBI [0
I'bJIHATE BB3MOXKHOCTH Ha CHUCTeMaTa, ONLMMUTE 3a CUHXPOHHU3ALUA U
Bb3MOXKHOCT 3a peJlaKLiusl Ha IOTPeOUTENICKUTE JJaHHHU.

Ha cnenBanjata cHUMKa e OKa3aH yeb UHTepdelchT Ha cUCTeMaTa, Taka
KaKTO U3IJIeX/1a, KOTaTo e JOCTbIeH OT “0OOMKHOBEH” MOTPEOUTEN, KOUTO He e
BJIE3HAJI C MOTPEOUTEJICKO UMe U NTapoJia KaTo a/IMUHUCTPATOP:
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(Find
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Number name name Title City Company Department Logical group
10000 Kalin Antonov Head of Department Sofia DSK Bank  Security Department Anpexums "CurypHoct”
10011 Stoyne  Dzhundrov Sofia DSKBank  Security IT Section Rupekuns "CurypHoct”
10013 Aleksandar Radenkov  Security IT Section Sofia DSKBank  Security IT Section Rwpekuns "CurypHoct”
10014  Angel Milenov Expert IT Security Sofia DSKBank  Security IT Section Avpekuns "CurypHoct”
10015 Nadka Atanasova  Specialist Sofia DSKBank  Bank Security Section  AupeKuus "CurypHoct”
10016 Kalin Delev Expert Sofia DSKBank  Security IT Section Rvpekuus "CurypHoct”
10017 Donika  Harizanova Codpun DSK Bank
10018 Miroslava  Koleva sofia
10116 Marina  Koleva Expert Sofia DSKBank  Credit Project
10117 Tliyan Kazakov Expert SME Approval Sofia DSK Bank  Bazel II Project NpoekT MCM Opo6psasane (Mpoekr Basen I1)
10118 Silviya Kochmarova Manager Sofia DSK Bank  Bazel II Project Ha Kpeantu”
Displaying extensions [ of ETTT]
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KakTo Beue cnoMeHaxMe M0 - rope, iu3ailHa Ha UHTepdeiica Ha cucTeMaTa
e npoct HTML + CSS ma6/10H U MoOe JieCHO Jla ce IPOMeHHU B CbOTBETCTBUE C
NpeANoOYUTAaHUATA Ha KJIWeHTa. Tyk lie oO0bpHEM BHUMaHHEe Ha OCHOBHUTE
MEHIOTa U Bb3MOXXHOCTH, 6€e3 /la aKlleHTHUpaMe BbpXy KOHKPETHUS UM BbHILEH
BU/J. B ropHus jeceH kpall Ha XxeAbpa Ha HHTepdeiica ce BuwxkAa “Login”
Bp'b3KaTa, KOSAITO Ce M3MO0JI3Ba 3a BXOJ C MOTPeOHMTEJICKO MMe M NapoJia Ha
a/IMMHUCTPATOpPUTE Ha cucTeMaTa. B Xexbpa MMa U JiBe Bpb3KU KbM HUHJEKC
CTpaHHULlaTa Ha UHTepdelica, U3M0I3BalKHA KOUTO JIECHO U 6bpP30 MOXEM Jia ce
BbpHeM B HayasHa nosuuusa (“Home” u “Phonebook”). B sisgBaTa yact Ha
CTpaHMIaTa Ce BUKJA HaBUranuoHHus naHes (“Phonebook Navigator”), koiTo
CbbpXa HAKOJKO II0JIe3SHH BpPB3KHM, KOUTO NOTpebUTe/NMTe Morar Ja
M3I10J13BaT 3a yJIeCHeHHe U 6'bp3 JOCTBII 10 Pa3JMYHUA QYHKIIMOHATHOCTH:
* “All employees” — Ta3u Bp’b3Ka NI0OKa3Ba B OCHOBHATA 4acT Ha
CTpaHHULaTa CIUCHK C BCUUKH CJIY>KUTEIU B OpTraHU3aLUATa, KOUTO
He ca ClleljMaIHO O0TOeJIsI3aHU KaTo “CKpPUTH.
* bBbp3u Bp'b3KHU 3a IIperJief, o I'bpBa 6yKBa OT UMETO WJIH
baMuMuATa Ha CIY>KUTENUTe — U30MpallKu CbOTBETHATA HavyaJlHa
O6yKBa OT IbPBOTO UMe WUJIHU PaMUIMATA HA ThPCEHUS CIYKUTEI,
NOoTpebuTe IS oJly4aBa J0CTbII [J0 CIUCHK CbC ChbBNA/JAlUTe
CIIYKUTEJIU.
* “Browse Logical group tree” - u3bupaiiku Ta3u Bpb3Ka
noTpebuTe s oJydyaBa JOCTbI J10 J/bPBOBUAHOTO Npe/iCTaBsAHE Ha
OpraHMU3alMsATa N0 JIorMyecka rpyna
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* “Browse Functional group tree” - n36upaiiku Tasu Bpb3Ka
noTpebuTe s oJiydyaBa JOCTbI J10 J/bPBOBUAHOTO Ipe/iCTaBsAHE Ha
opraHu3alusaTa 1o QyHKIMOHAIHA Irpyna

*  “Quick search” - e U3KJIFOUUTEJIHO OJIE3HA EKCTPA
GYHKIMOHAMHOCT, KOSITO I03B0JISIBA 6'bP30TO T'hpCEHE MO0 I'bPBO
uMe uiu pamuaus. T e peanusupana kato AJAX live search;
T.e.pe3yJITaTUTe OT ThPCEHeTO Ce BU3yalU3upar ollle JOKaTOo
NOoTpebuTe IS MUllIe ThPCEHOTO UMe/paMUIus.

B pscHaTa 4acT Ha CTpaHMLATa Ce BU3yaJU3Upa CIUCBKA CbC CAYXKUTEJIUTE U
pe3yaTaTUTe OT TbpceHe B mnorpebuTesckata b/l. B ropHus kpail e
pasnosio)keHa ¢opmaTa 3a JAeTalJIHO TbpCeHe, a B JAOJHHUSA — BPb3KUTe 3a
CTpaHULIMpaHe Ha ClpaBKaTa.

MepapxuuHo npeacTasaHe Ha CTPYKTypaTa Ha OpraHu3aumaTa

“Corporate Directory Service” nojibp>a I'bBKaTa cXeMa 3a MpeJCTaBsIHE
Ha CTPYKTypaTa Ha OpraHU3alusTa, 3alla3BallKh HeWHaTa peasiHa Uepapxusl.
KakTo Beue cnomeHaxMme, cUcTeMaTa MNOJJbpXa MHOXECTBO aTpUOyTH Ha
CAYXUTeJNUTe (MMeHa, eJ.IOoIIA, Ipaj U T.H.), KOUTO JIECHO MOraT Aa ObAaTr
NOKa3aHH, CKPUTH, IpeMMeHyBaHU 10 CMHUCJIEH 3a KJIMeHTa HauuH U T.H. OcBeH
TOBa CUCTeMaTa NOJAJbp:Ka HAKOJIKO HayMHA 3a rpynyMpaHe Ha CIY>XUTEJUTE,
KOUTO OMBAT IJIOCKM U JbPBOBUAHU. B ciydas kaTo “mjocku” rpynu UMaMe:
rpynupaHe N0 KOMIAHUA W MO OTZeJs, a KaTo “A'bpBOBHUAHU”" — rpynupaHe Mo
JlorMyecka rpyna v no ¢yHKLMUOHasHaA rpyna. T.e.cayXUTeauTe MoraT Ja ce
acouuMupar C rpynu, KOUTO MMaT MOJArPYNH, KOUTO HAa CBOM peJ, MUMaT Jpyru
MOArPYNHU U T.H. - ONKCBaiKM HepapxusTa Ha OpraHusaluaTa. HepapxusTa mno
dyHKIMOHA/MHA rpyma, oTpa3sBa JAeduHupaHata B MS AD crTpykTypa Ha
OpraHM3alMATa, a Ta3H 0 JOTMYeCcKa rpyna e HeWHO ONPOCTEHO Npe/iCTaBsHe.
Ha cinepBamjaTa CHMMKa € MOKa3aHO JABbPBOTO Ha JIOTMYECKUTe TPyNu H
noTpebuTesMTe B M3bpaHaTa rpymna:

© (e

Under Construction!

Logical Group Tree Browser

Global tree controls:
Collapse all branches || Expand all branches

PHONEBOOK NAVIGATOR

> Allemployees
Bpyr - 9999

+ KnoHosa mMpexa

> First name starts with:
ABCDEFGHIJKLMN
OPQRSTUVWXYZ

> Last name starts with: @ Uerpanto ynpasnenne

ABCDEFGHIJKLMN y " -89
OPQRSTUVWXYZ
> Browse Logical group tree

Number Firstname Last name
10000 Kalin Antonov

Title

City Company
Avpekuus "MpasHa” - 55

Head of Department Sofia DSK Bank Security Departm

2 Browse Functional group tree
> Quick search:

Avpekuns "CurypHocT” - 48
Avpekuns "Cootsercrame” - 62
KOMYHUKaUMM M CbOGLUEHMSA - 92

— Hanpasnewue "BaHKupaHe Ha Ape6HO"

Anpekuns "BaHKOBM KapTH 1 ENEKTPOHHO GaHKMpane” - 13

W uacTHo

-18

Ha 3a

+ "

Hanpasnenue "MT u onepaunn’

Ha "

4+ [+

"®uHaHCK U

Crpanen dona - 91

Ynpasnenue "Hosewku pecypeu” - 50
Ynpasnenue Brrpewen KOHTpon u OawT - 70
YC, HC u cexperapmaTy - 80

puck”

21374
21357
10014
10015
10016
10020
10026
21394
21396
10013
10011
21373
21384
21115
21385
21397

Albena
Stoyan
Angel
Nadka
Kalin
Nevena
Dimitar

Kamburova Specialist

vasilev Manager

Milenov  Expert IT Security
Atanasova Specialist

Delev Expert

Hristova  Specialist
Todorov  Expert

Lilyana Dimitrova
Tatyana
Aleksandar
Stoyne

Senior Manager
Tsvetanova Senior Manager
Radenkov Security IT Section
Dzhundrov
Nedka Uzunova
van Stoyanov
Security Guard Head Office
vera Vvasileva
Security Guard Dondukov

Security

Sofia DSK Bank Bank Security Sec
Sofia DSK Bank Bank Security Sec
Sofia DSK Bank Security IT Sectio
Sofia DSK Bank Bank Security Sec
Sofia DSK Bank Security IT Sectio
Sofia DSK Bank Bank Security Sec
Sofia DSK Bank Bank Security Sec
Sofia DSK Bank Security IT Sectio
Sofia DSK Bank Security IT Sectio
Sofia DSK Bank Security IT Sectio
Sofia DSK Bank Security IT Sectio
Sofia DSK Bank Bank Security Sec
Sofia DSK Bank Bank Security Sec

B ropHus kpail Ha cnpaBKaTa UMaMe IJ106aJHUTe KOHTPOJIHU Bpb3KU “Collapse
all branches” u “Expand all branches”, kouTo ce u3nosisBaT CbOTBETHO 3a
“crpBaHe” Ha BCUUKM pa3rbHATH KJIOHU Ha J'/bPBOTO U 3a pa3r'bBaHe Ha Li1JI0TO
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J'bpBO (Ha BCUYKM KJIOHH). B J1s5CHO OT caMOTO JbpPBO € MOKa3aH CIUCHKA CbC
CIyXKUTeJUTe B H3bpaHaTta rpyna. UHPopmanusaTa 3a TOBa KOU KJIOHHU OT
J'bpBOTO Ca OWJIM pasrbHaTHM OT MNOTpebUTesNsl ce Ma3d B cecUsTa Ha
noTpebuTess, KOeETO O3HayaBa, Ye Ce 3ama3Ba MexJAy 3asBKUTE;
T.e.IOTpebUTeNs1 MOXe Jia pasrJeza J’bpBOTO, pa3rbBalKU MHTepeECYBalLUTe 'O
KJIOHH, TIOCJIe []a Ce BbpHE Halp.B OCHOBHATA CIpaBKa U NOCJE MaK Ha JbPBOTO
M TO ule 6bJie B CblUs BUJ, B KOUTO e O6UJO ocTaBeHO. MHPopmanuaTa 3a
pasrbHaTUTE KJIOHU Ce Ma3u JIOKaTO MOTpebuTesis pecTapTupa O6pay3bpa CH,
M34YKCTH CEeCUATa WU BJIe3He/u3Jie3He KaTo a/IMUHUCTPATOP, KOETO MO3BOJISIBA
JlOpY TperJiesi Ha U3LsJI0 Apyry crpaHuuu (Hanp.http://www.google.bg/) kaTo
BU/JIa Ha 'bPBOTO Ce 3ala3Ba U Bb3CTAHOBSBA NPU BpbliaHe Ha ClpaBKaTa 3a
J'bPBOBU/IEH TIPETIE,

Bbp30 TbpceHe

[Toneto “Quick search” B HaBUralMOHHUS NaHeJ IM03BOJIsABA ObP30
T'bpCeHe N0 UMe WU paMU/Ine Ha cayuTess. To e peanusrpano kato AJAX live
search. T.e.pe3ysTaTuTe OT TBHpPCEHETO Ce MOKa3BaT JUHAMHUYHO J0KaTO
NoTpebuTe IS NUIIEe ThPCEHOTO OT HETO UMe WU GpaMUIKS.

MNotpebutencku pgocron ot Cisco IP tenedpoH

KakTo Beue cnoMeHaxMe, 06eKTUTe (TesedOHHU, CIYKUTEH, TPYIIU U T.H.)
usrpaxjaiu norpeébutesnckata B/ ca peanusupanu kato REST 6asupanHu
pecypcu. To3u noAxo  UMa MHOXECTBO NIPeIMMCTBA KaTO CTaHAapTU3MpaHe Ha
uHTepdeliica, yJeCHEHO ynpaBjeHHe U Ap.(3a moBeye MHPOpPMaLUsi OTHOCHO
REST MmoxeTe na BUJUTe BpPb3KWTE B NPUJIOXKEHHUETO), HO €JHO OT Hal -
Ba)KHHUTE €, Ue BCEKU 00EKT / pecypc Moxe Jla MMa MHOXeCTBO penpe3eHTalH.
Bceku pecypc e focTblieH Ha AazieH yHukaieH URL. KakBo nckame ja HanpaBUM
c pecypca ce 3aaaBa ¢ HTTP metoga Ha 3asBkata (GET, PUT, POST, HEAD,
DELETE), a B HfIKOM cCJly4au M C OlLle J[AOIM'bJHUTeJHUM napaMmeTpu. Taka
Hanpumep, ako notpebutesns HanpaBu HTTP GET 3asaBka kbM URL http://cds-
server/employees/1 , Tod me noay4yu uHopmanus 3a cayxurtes c id = 1. Ako
HanpaBu DELETE 3asBka kbM cbiius URL, motpebutens c id = 1 e 6bae
u3TpUT U T.H. CUcTeMaTta NOAAbpXXa M MOAPECYPCHM HANpUMep B CJydas
TesiepoHUTE ca JepUHUPaAHU KaTo noAapecypc Ha cayxurtennte: GET http://cds-
server/employees/1/extensions Bpblia CIUCHK C TelepOHUTE ACOLUUPAHU ChC
ciyxutens ¢ id = 1, pgokaro 3asaBkata GET kbm URL http://cds-
server/employees/1/extensions/3020 Bpbia uHopmanus 3a TesedoH c id =
3020 Ha notpebuTens c id = 1. O1le Mo - UHTEPECHO U MOJIE3HOTO €, Ye BCEKHU
pecypc (noctbneH Ha aajeH URL) mMoxe Ja MMa MHOXECTBO penpe3eHTaluH.
“Corporate Directory Service” e Taka peasiu3upaHa, ye NpU 3asBKa KbM JlaJileH
pecypc (URL) ot ye6 6pay3bp ce Bpbiia HTML cTpanuna ¢ uHpopmanus 3a
obekTa, npu 3asaBKa oT Cisco IP Tenedon ce Bpbua XML penpeseHTauus Ha
06eKTa, KoSTO e pa3bupaeMa 3a TejepoHA U TOW 51 MOKA3Ba Ha JAMUCILIES CH, a
Ipy 3asfBKa OT BBHIIHO NpUJIOXKeHUe mnoaabpxaimo XML, me 6be BbpHaTa
nHbopmanusa 3a 06eKkTa, cepuanusupaHa kato XML. Taka B 3aBUCUMOCT OT
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IpeANOYUTAHUATA U Bb3MOXKHOCTUTE HA KJIMEHTA, ChbPBbPa BP'bILA MOAXOAALA
penpe3eHTanuss Ha pecypca. Bcuyko TOBa MO3BOJISABA M3KJIKUYUTENHO
pa3HOOOpa3HU U TOJIE3HM MNPUJIOKEHHSI Ha CHCTEMAaTa KaTO MHTerpanus C
JIPYTH MPUJIOKEHUsI 32 aBTOMATH3aLMsA Ha IPOLECUTE U — pa3bupa ce — JOCTbI
Jl0 ToTpebuTesicKaTa MHPOpMals, KakTo oT yeb 6pay3bp, Taka u ot Cisco IP
TenedoH. CneaBa cepusi OT CHUMKH, KOUTO IMOKa3BaT NpPHUMEpPHA cecus C
M3I10J13BaHETO Ha cOPTyepeH TesnedOoH:

[ToTpebuTesnsa HaTucka 6yToHa “Directories” Ha codpTyepHUS MU XapAyepeH
TesieOoH:

12:13 24/03/10
26311 =

?/

v
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[ToTpebuTessa n3bupa oT MeHIOTO onuuATa “Directory search” (kakTo uMeTO Ha
MEHI0 ONUHMATA, Taka WU 3arjJaBueTo U mnojckaskata - “DSK Bank Employee
Database” u “Employee database - Search” mMoraT ga ce mpoMeHSIT, KaKTO U
BCUYKHU N1OJJOOHU eJIEMEHTH ):

CISCO IP 'J)_-.’ INE

(ns N 12:13 24/03/10
O DSK Bank Employee Directory

‘Missed Calls
EReceived Calls
B Placed Calls

”Directory search

Employee database - Search

[TokasBa ce popMmaTa 3a TbpceHe B noTpebuTtesickata b/ (aTpubyTHTe M0 KOUTO
MOJKe Jla Ce ThPCH, TAXHUTE UMeHA U T.H.MOTaT /ia Ce MPOMEHST, I0MI'bJIBAT U
T.H.):
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(N DSK Bank Employee Directory
.First name: _

.Last name:

M3noJ13Ballku KJlaBUaTypaTa Ha TejiepOHa, IOTpeObUTe sl BbBeXJa KPUTEPUUTE
3a TbpCeHe:

13

Bcuuku npaBa ca 3anasenu u cnodcrBeHoct Ha “En xu Cucremc” OO/l 2010. Br3npou3Bex/jaHeTo U
Ppa3npoCTpaHEeHUETO Ha TEKCTA, YaCTUYHO WJIH U3ISJIO0, KAKTO M Ha U306paykeHUsATa BK/IIOYEHH B HETO, CTaBa caMo C
HU3PUYHO NUCMeHO paspemieHye Ha "EH [xu Cucremc” 00/,




Corporate Directory Service - lupextopuitna Cucrema Ha
, “En xu Cucremc” OO/ - Onucanue

(N DSK Bank Employee Directory
.First name: ves_

.Last name: pav

[ToTpebuTesisa HaTUCKa OyTOHa “Submit” 3a ja U3MI'bJIHM 3aiBKATa; IOKa3Ba ce
CIIUCBK C pe3yJITATUTE OT ThPCEHETO:
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m CISCO IP PHORM

(Al 12:15 24/03/10
(D Employee database - Search

# Veselin Pavlov
26311

# Veselin Pavlov
26411

< # Veselina Pavlova

3 [
Displaying all 3 employees

[loTpebuTens mperyex/ja CnuchbKa C pe3yJTaTUTE B ThpPCeHe HA HEOOXOAUMHUS
MY CJAYXXUTeJs U TeslepOHEH HOMeD, U3M0JI3BalKU CTPeJIKUTEe Ha rope U Ha Jj0J1y.
AKO TBbpCeHeTO BbpHe NoBede OT 32 pe3yJiTaTa, Te ce CTpaHuLUpar no 32 Ha
ctpanuua. [lorpebutens moxe jfa u3nossBa 6yToHute “Next” u “Previous” 3a
M360p Ha ciejBalla / NpeAMIIHA CTPaHUIA C pe3yJTaTH (rope cieMeHaTUTe
OYyTOHM He ca XapJAyepHH, a ce u300pa3sABaT Ha JAucijes Ha Tesaedona. [lo
nozapasbupaHe 3a Aa gocTbnure 6yToHa “Next’, Tpss6Ba MbpBO Ja HaTHUCHETE
6yToHa “More” 3a OCT'BI 10 LOM'BJIHUTENHUTE ONLUK / OYyTOHU):
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(sl 12:16 24/03/10
A (NEmployee database - Search

i # Veselin Pavlov

26411

# Veselina Pavlova
62101

Displaying all 3 employees

B nosiHusA Kpail Ha JucIyies: ce MOKa3Ba MH$oOpManus 3a 6post HA HAMEPEHUTE
CBhBNAJIEHUS U KOU 32 OT TSAX Ca MOKa3aHU B MOMeHTa. Ha npuMepHUTE CHUMKH
MMaMe caMo 3 cbBNaJZleHUd U TeKcTa raacu: “Displaying all 3 employees”, Ho npu
noBeye pe3y/TaTH 6M MOI'bJ Jja U3rJex/Ja HanpuMep Taka: “Displaying 33 - 65
of 89 employees”, ako umame 89 pesysTaTa U NOTpebUTEsNss € HAa BTOpaTa
ctpanuua. Ciej kaTo u3bepe HY:KHHUSI My HOMep OT CIHUCHKA, NOTpeOUTess
MOXe Jla HaTHCHe ChbOTBETHUTE OYTOHU 3a Jla Habepe U30paHUs CAYXKUTEJ, J1a
peZlaKTpa HoOMepa pbYHO NPeH Jja o Habepe U T.H.:
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) (sl 12:17 24/03/10
To Veselina Pavlova 26311°m
(62101) 26411 =

AaMUHUCTPATUBEH UHTEepdeiic

Jlo aAIMMHUCTPAaTUBHUTE MEHIOTA U CeKLIUM Ha UHTepdelica Ha cucTeMaTa
HoJy4yaBaT JAOCTBI CaMO NOTPeGUTEeNUTe, KOUTO MMAaT aKayHT 3a JOCTbI —
noTpebuTe/ICKO UMe U napoJia. OCBeH /10 CIPaBKUTE U Bb3MOXXHOCTHUTE, C KOUTO
pasnoJiaraT BCHUYKHA NOTpeOUTEeNHM, aAMHUHUCTPATOPUTE HMaT JAOCThI U 3a
peZlakiiys Ha NOTPeOUTEJICKUTEe JaHHHU, ylpaBjeHWe Ha a[]MUHUCTPAaTUBHUTE
aKayHTH, NpOMsiHa Ha KOHUTypauusTa Ha CUCTeMaTa U Bb3MOXHOCT 3a
CTapTHpaHe Ha CUHXPOHU3UPALLUTE MOAYJIU:

17

Bcuuku npaBa ca 3anasenu u cnodcrBeHoct Ha “En xu Cucremc” OO/l 2010. Br3npou3Bex/jaHeTo U
Ppa3npoCTpaHEeHUETO Ha TEKCTA, YaCTUYHO WJIH U3ISJIO0, KAKTO M Ha U306paykeHUsATa BK/IIOYEHH B HETO, CTaBa caMo C
HU3PUYHO NUCMeHO paspemieHye Ha "EH [xu Cucremc” 00/,




_ jj “En xu Cucremc” OO/ - Onucanue
((NG Systems

Corporate Directory Service - /lupexropuitaa Cucrema Ha

4CK PHONEBOOK | EMPLOYEE MANAGEMENT ‘ ADMINISTRATOR MANAGEMENT SYSTEM CONFIGURATION 1 SYNCHRONIZATION ‘

Under Construction!
Logged in successfully

Corporate Directory Service / Index

PHONEBOOK NAVIGATOR First name:

Last name:
> Allemployees

> First name starts with: Number:
ABCDEFGHIJKLMN
OPQRSTUVWXYZ Title:
3 Last name starts with:
ABCDEFGHIJKLMN City:
OPQRSTUVWXYZ
> Browse Logical group tree company: [ All ]

B Functional t ( ry
3 Browse Functional group tree Ers (T ™

> Quick search:

10000 Kalin Antonov Head of Department Sofia DSKBank  Security Department  [upeKuws "CurypHocr”
10011 Stoyne  Dzhundrov Sofia DSKBank  Security IT Section Bupexums "Curyproct”
10013 Aleksandar Radenkov  Security IT Section Sofia DSKBank  Security IT Section Avpekums "CurypHoct”
10014  Angel Milenov. Expert IT Security Sofia DSKBank  Security IT Section AvpeKums "Curyproct”
10015 Nadka Atanasova  Specialist Sofia DSKBank  Bank Security Section  AupeKuus "CurypHoct”
10016 Kalin Delev Expert Sofia DSKBank  Security IT Section Avpexums "Curyproct”

Logical group: { All [}
Sort by: [ Number 73]
(Find)
First Last i i 1}
Number 2000 ame Title City Company Department Logical group Exten:

Extensio
Extensio
Extensio
Extensio
Extensio
Extensio

Ha ropHaTta CHUMKa ce BWX/Ja, 4e CJeJi BJM3aHe KaToO aJMUHUCTPATOP,
NOTPeOUTEJISA MoJIydyaBa JOCTII 10 a//MUHUCTPATUBHUTE PYHKIIMOHATHOCTH. B
ropHaTa 4yacT Ha CTpaHMIaTa, Bpb3kaTa “Login” (Bxoj) cTaBa “Logout” (u3xon)

U Ce NMOoABABAT CJIeJHUTE BP'b3KU:

* Phonebook - Bpb3ka kbM noTpebuTeICKaTa 4aCT Ha UHTepdelica 3a

IIpaBeHe Ha CIIPaBKU U TbpCeHe B LieHTpasu3upaHara b/

Employee management - YnpaBJjieHUe Ha CYKUTEJUTE — U3M0OJI3BANKU
Ta3u ceKUUs Ha MHTepdeiica, a[MUHUCTPATOPHUTE MOTaT Jja NpaBsAT
pPBbUHY IPOMEHHU U peJlaKLiuM Ha NOTPEeOUTEJICKUTE JaHHHY, [ja Ch3/laBar,
M3TPUBAT, MOAUPULUPAT U T.H.ChIECTBYBAILUTE CAY>KUTENH, TAXHUTE
rpynu (KakTo MJIOCKH, TaKa U HepapXU4yHU) U T.H.

Administrator management - YnpaB/ieHUe Ha a/IMUHUCTPATOPCKUTE
aKayHTH

System configuration - CucTeMHH HaCTPOMKHU Ha cucTeMaTa (LOoCTbII [0

MS AD u ap.onuuu)
* Synchronization - Bb3M0HOCT 32 pbYHa CHHXpPOHU3AL U Ha
notpebuTesckata b/l u nperJieg Ha MocJeHUTE CUHXPOHU3AIUU

ynpaBneHMe Ha I'IOTpE6MTeI'ICKVITe AaHHU

OcBeH 4ye UMaT AOCTBII [I0 3/IMUHUCTPATUBHUTE CEKLUU Ha UHTepdeiica,
a/IMMHUCTPAaTUBHUTE MNOTPeOUTENU C aKayHT 3a CUCTeMaTa HoJy4yaBaT U
JIOI'bJIHUTEJTHA BPB3KK B OOMKHOBEHHUTE CIPABKH, AOCTBIHHU 338 BCHUYKHU
NOTpe6UTENM, KOWUTO KM TMO3BOJISIBAT /Jla yOpaBasBaT M peAaKTUpaAT
noTpebuTe/ICKUTe AaHHU. Ha ciejBaiiaTa CHUMKa e IOKa3aHa OOMKHOBeHAaTa
“Phonebook” crpaBka, gocTbneHa oT agMUHUCTpaTOp. Ta pasmosiara ¢ BCUYKHU
eJleMeHTH, KaKTO OOMKHOBeHO (HaBUrallMOHeH naHeJs, ¢opMa 3a TbpCeHe U
T.H.), HO B JIICHO OT BCEKH pe3y/ITaT UMaMe a/[MUHHUCTPATUBHU BP'b3KH, KOUTO
N03BOJIABAT JleTailJleH Mperse/, peJjakliuss U U3TPUBaHe Ha CJIYXUTeJsd, U
ynpaBJieHUe Ha HeroBuTe TesiepOHHM, KOMIAHUSA, OTZAeJ, JIOTHUYecKa U

byHKIMOHAMHA rpyna:
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Nout Ger

Number FItst  Last name Title City Company Department Logical group Extensions Company Department L.Prg,'f' F";‘,‘;{fl;'" Show Edit Destroy
10000  Kalin Antonov Head of Department Sofia DSK Bank Security Department Awmpexumn "Curyproct” Extensions Company Department Logical group Functional group Show Edit Destroy
10011  Stoyne  Dzhundrov Sofia DSK Bank Security IT Section Aupekums "Curyproct” Extensions Company Department Logical group Functional group Show Edit Destroy
10013  Aleksandar Radenkov  Security IT Section Sofia DSK Bank Security IT Section Rupekuws "Curyproct” Extensions Company Department Logical group Functional group Show Edit Destroy
10014 Angel Milenov Expert IT Security Sofia DSK Bank Security IT Section Awpexumn "Curyproct” Extensions Company Department Logical group Functional group Show Edit Destroy
10015  Nadka Atanasova  Specialist Sofia DSK Bank Bank Security Section  [upeKuws "CurypHoct” Extensions Company Department Logical group Functional group Show Edit Destroy
10016  Kalin Delev Expert Sofia DSK Bank Security IT Section Awpexumn "Curyproct” Extensions Company Department Logical group Functional group Show Edit Destroy
10017 Donika  Harizanova Codmn DSK Bank Extensions Company Department Logical group Functional group Show Edit Destroy
10018  Miroslava Koleva Sofia Extensions Company Department Logical group Functional group Show Edit Destroy
10019  Viadimir  Balikov Sofia DSK Bank Security IT Section Extensions Company Department Logical group Functional group Show Edit Destroy
10020 Nevena  Hristova  Specialist Sofia DSK Bank Bank Security Section  Aupexumus "Curyproct” Extensions Company Department Logical group Functional group Show Edit Destroy
10022  Dora Zlatkova Codua DSK Bank Extensions Company Department Logical group Functional group Show Edit Destroy
10024  Dobri Matein Sofia DSK Bank i Rwpexumn Extensions Company Department Logical group Functional group Show Edit Destroy
10026 Dimitar  Todorov Expert Sofia DSK Bank Bank Security Section  [wpekuws "Curyproct” Extensions Company Department Logical group Functional group Show Edit Destroy
10027  Dimitar Nichev Operators Sofia DSK Bank Operations Section Ynpasnenmne "MT Onepaumn” Extensions Company Department Logical group Functional group Show Edit Destroy
10100  Petya Buyuklieva Senior Expert Credit Control Sofia DSK Bank Credit Control Project  Mpoekt "Kpeawten Kotpon” Extensions Company Department Logical group Functional group Show Edit Destroy
10102 Elena Nikova Expert Credit Control Sofia DSK Bank Credit Control Project Mpoexr "Kpeawuren koxTpon" Extensions Company Department Logical group Functional group Show Edit Destroy
10103 Plamen  Mitkov Sofia DSK Bank Credit Control Project  MpoekT "KpeawTen Kowtpon” Extensions Company Department Logical group Functional group Show Edit Destroy
10104  Antoniya Tikova Expert Credit Control Sofia DSK Bank Credit Control Project MNpoexT "Kpeawren koHTpon" Extensions Company Department Logical group Functional group Show Edit Destroy
10105  Aneliya Nikolova Expert Credit Control Sofia DSK Bank Credit Control Project Mpoexr "Kpeawren koxTpon" Extensions Company Department Logical group Functional group Show Edit Destroy
10106  Andrey  Filchev Expert Credit Control Sofia DSK Bank Credit Control Project  MpoexT "KpeanTen KowTpon” Extensions Company Department Logical group Functional group Show Edit Destroy
10107  Mihail Kantardzhiev Expert Credit Control Sofia DSK Bank Credit Control Project MNpoexr "Kpeawuren koxTpon" Extensions Company Department Logical group Functional group Show Edit Destroy
10108 Gergana Mihajlova  Senior Expert Credit Control Sofia DSK Bank Credit Control Project  MpoexT "Kpeawuten kokTpon" Extensions Company Department Logical group Functional group Show Edit Destroy
10109 Kameliya Dimitrova  Expert Sofia DSK Bank Credit Monitoring Project iupekums "KpeanTen MOMTOPHHI" Extensions Company Department Logical group Functional group Show Edit Destroy
10110  Evaeniva Petrova OMDeKTOD Ha aMDeKUMA Codwua DSK Bank. Extensions Companv Department Loaical aroun Functional arouo Show Edit Destrov

YnpaeneHue Ha canyxcumenume (Employee Management)

Bbrnpeku 4Ye 3a  ympaBJeHHe Ha  NOTPEOUTEJICKUTe  JIaHHU
aJMUHUCTPATOPUTE MoraT [Ja MU3NO0J3BAT TIOpPEONUCAaHUTE BPBH3KU B
ClIpaBOYHAaTa CEKLYs, CUCTeMaTa pasoJiara U CbC Clelaju3vpaHa CeKuud 3a
ToBa. T e gocTbnHa npu KM360p Ha Bpb3kaTa ‘Employee Management” B
ropHaTa 4acT Ha UHTepdeiica Ha cucTeMaTa:

| Home
© s ack PHONEBOOK = EMPLOYEE MANAGEMENT = ADMINISTRATOR MANAGEMENT = SYSTEM CONFIGURATION  SYNCHRONIZATION
Hello, Listing employees
Admin
Number:
First name:
ADMIN SIDEBAR

Middle name:
* Employees
* Companies
* Departments Title:
* Logical groups

Last name:

City:
* Functional groups
* Administrators Company: All
* System configuration  |pepartment: (Al 3
Synchronization Logical group: (A0 .

Sort by: Number %

New employee

CekuusATa 3a ynpaBJieHe Ha CAyXUTeJuTe npuauda Ha “Phonebook” cnpaBkaTta
Y NaK M03B0JISIBA ThPCEHE, CTPAHULUPAHE U T.H., HO pas3noJiara U cbC CAeJHUTe
GYHKIMOHA/JHOCTH: HAaBUTallMOHHUA MaHeJ, B JiiBaTa 4acT Ha CTpaHULaTa ce
NOo/MeHS OT a/IMMHUCTPATUBEH HaBUranuoHeH naHes (“Admin sidebar”), koo
CbbpXa BPb3KU 3a yNpaBJeHUE Ha CIYKUTEJIWTe, KOMIAHUUTE, OTAEeJIUTE,
JIOTUYeCKUTe U QYHKIMOHAJHUTE I'PYIY, a B 0JIHATA MYy 4acT 3a yA006CTBO UMa
BPb3KH KbM CEeKLMWTe 3a ylpaBJieHWe Ha aJMHUHUCTPATOPUTE, CUCTEMHATa
KOHQUTypaLnus U CUHXpPOHHU3anusa (MocjaeJHUTe TPU BPb3KU Ca JOCTBIHU 3a
aJIMMHUCTPAaTOpUTE U B TOpHAaTa 4acT Ha CTpaHULaTa), U Bpb3ka “New
employee” 3a cb3/laBaHe Ha HOBM CJAYXKHUTeJU. /lpyra OCHOBHA pas/iMKa Mexay
cipaBoYyHaTa M aJJMMHUCTpPATUBHATa 4YacTH €, ye CIpaBOYHATa MOKa3Ba CcaMoO
HECKPUTHUTe noTpebuTtesute B B/[, kouTo uMat acouuupanu TesnedoHHU, JOKATO
aJIMMHUCTpaTUBHATa MOKa3Ba BCUYKM  noTpebuTend. OcBeH  ToOBa
a/IMMHUCTpaTUBHATA CEKLUs TOKa3Ba MHOI0 NOBeYe JleTall/ii 3a CIYKUTeUTe
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Firstname Middle name  Last name City Address Title E-mail Description
Aneliya Lyubomirova Kirovska Codun
Aneliya Mavrova Stara Zagora bul. "M. M. Kusev" N 8 Chief Legal Adviser Aneliya.Mavrova@dskbank.bg
Aneliya Mihneva Razgrad ul. "Sv. Sv Kiril i Metodiy” N8 SME Specialist Aneliya.Mihneva@dskbank.bg
Aneliya Nikolova Sofia bul. Vitosl Expert Credit Control Aneliya.Nikolova@dskbank.bg Credit Risk Policy Division, Project Credit Control
Aneliya Emilova Stanoeva Sofia expert Aneliya.Stanoeva@dskbank.bg Amenun Emwnosa CraHoesa
Aneliya Stefanova Varna ul. "Bratya Miladinovi” 27 IT Manager Anellvi Slehmwi@dskbank bg
Aneliya Yordanova RS0675¢
Aneta Dimitrova Lom ul. "Panayot Volov” N 1 Credit Inspector Aneta. Dlmltrov:@dskbank bg
Aneta Evlogieva MepHmk PK017505
Aneta Spasova Tlieva Sofia bul. "Al iyski”N 205
Aneta Petrova Byala ul. "Panayot Volov” N6 Branch Manager Anen pemv:@dskmnk bg
Aneta Ratsova SHO18!
Aneta Hristova  Stavreva Sofia Excnepr Aneta. stavreva@dskbank bg Avera Xpucrosa Craspesa
Angel ilipov
Angel Gebedzheliev  Varna Corporate Clients Analyst  Angel.Gebedzheliev@dskbank.bg
Angel Gondov Sofia Credit Inspector Angel.Gondov@dskbank.bg
Angel vanov Belogradchik ul. "Knyaz Boris 1" N 17 Credit lnspec!ov Angel.Ivanov@dskbank.bg
Angel Kusev Varna Credit Inspector Angel.Kusev@dskbank.bg
Angel Kirilov Loginov Sofia ul. "Industrialna” N 7 Analysis :nd Approval Expert Ar\gel Loginov@dskbank.bg Central Back Office Department
Angel Milchev Tutrakan Branch Manager Angel.Milchev@dskbank.bg
Angel Milenov Sofia st. Dondukov 19" f. Expert IT Security Angel.Milenov@dskbank.bg
Angel Palagiyn Yakoruda ul. "Sv. Sv. Kiril i Metodly N48  Credit Inspector Angel.Palagiyn@dskbank.bg
Angel Kalinov Sotirov Sofia ul. "Industrialna” N 7 Specialist Angel.Sotirov@dskbank.bg Central Back Office Department
Angel Stoyanov PLO17541
Angel Videnov Codusn
Angelina Bishurova Sofia Angelina.Bishurova@dskbank.bg
Angelina Elenkova Montana Sales Specialist Angelina.Elenkova@dskbank.bg
Anaelina Georaieva Stara Zaaora Anaelina.Georaieva2@dskbank.ba

ot
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((NG Systems
Nt Generoton Syaterms

(moBeye OT aTpUOYTUTE UM: JIOM.TeJL., title, e-mail, distingueshed name u ap.). B
JISICHO OT MHPOPMAIMSTA 3a BCEKH CIYKUTEJI Ca PA3IMOJIOKEHHU ChIIUTE BP'b3KH,
KOUTO 0siXa /j00aBEHU U K'bM MOTPEOHTEJICKAaTa ClpaBKa — 3a yIpaBJieHUe Ha
TesiepOHUTE, KOMIIAHUATA, OT/esa, JIoTHYeckata U (PYHKIMOHA/IHATA Trpyra.
AJIMUHUCTPAaTUBHUTE MOTPEOUTENM MOTaT Ja H3M0J3BaT Bpb3KaTa “New
employee” 3a cb3/1aBaHe Ha HOB noTpebuTe, “Edit” B AsicHo oT uHpopManusaTa
3a JlaJleH CAYKUTeJI 3a [la peJlakTUpaT HeEroBUTE CBOMCTBA, “Show” 3a feTailieH
npersies u “Destroy” 3a uarTpuBaHe Ha cayxutesis. CieaBa cHUMKa Ha ¢popMmaTa

3a Cb3/laBaHe / peaKlius Ha CAYKUTEJU:
, Home T oo

- ac’( PHONEBOOK EMPLOYEE MANAGEMENT ADMINISTRATOR MANAGEMENT  SYSTEM CONFIGURATION SYNCHRONIZATION
p group

Under Construction!

Hello, H
o, Editing employee
Firstpame

Aneliya

;
Lyubomirova

2 Employees Last name

2 Companies Kirovska

2 Departments

Codus
Address

% Logical groups

2 Functional groups

2 Administrators

Title

2 System configuration

> Synchronization Email
Description
Homephone
Mobile
Hidden
Displavname
Distinaui
Sama accountname

ENA nmy -

pdated 3 AD
e [ | e B en Ean
(Update)
Show | Back

M3bupaiiku Bpb3kaTa “Extensions” B aAsicHo oT uHpopMauusaTa 3a JajieH
CAYXUTEJ, aJJMUHUCTpPATOpa MOXKe Ja acolidupa, Jeacolidupa, peAaKTupa
TesieQOHUTE HA CAYKUTEJSI; MOXeE ChbUI0 U Jla u3bepe OCHOBEH TesedoH 3a
CAYXKUTEJIS:
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((NG Systems

Neuxt Generoton Syatems

® Garkaack

otp group

PHONEBOOK EMPLOYEE MANAGEMENT ADMINISTRATOR MANAGEMENT SYSTEM CONFIGURATION SYNCHRONIZATION

Under Construction!

Hello, Employee / Extensions

Listing the extensions associated with: Aneliya Kirovska

Associate new extension
e Number Description Primary Edit Delete

> Employees 28115 yes Edit Delete

- Companies Back
- Departments

2 Logical groups

< Functional groups

- Administrators

2 System configuration

2 Synchronization

M3nona3Baiiku Bpb3kuTe “Company” u “Department” moraT ga ce mMpoOMeHST
acoLMUPaHUTE C JaJleH CAYKUTEN “TIJIOCKU Ipynu” — KOMIAHUS U OT/eJN:

°
c.} GGH KaackK PHONEBOOK | EMPLOYEE MANAGEMENT | ADMINISTRATOR MANAGEMENT A SYSTEM CONFIGURATION  SYNCHRONIZATION
otp group
Under Construction!
Hello, Name: DSK Bank
Admin Description:
Edit | Drop association
Back
2 Employees
< Companies

- Departments

- Logical groups

< Functional groups

- Administrators

2 System configuration

< Synchronization
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Neuxt Generoton Syatems

® Gankaack

otp group

PHONEBOOK EMPLOYEE MANAGEMENT ADMINISTRATOR MANAGEMENT SYSTEM CONFIGURATION SYNCHRONIZATION

Under Construction!

Aamin Associate company

Associate with one of the existing companies from the list:

ADMIN SIDEBAR

2 Employees

ack

2 Companies

< Departments

- Logical groups

< Functional groups

- Administrators

2 System configuration
< Synchronization

M3nos3Baiiku Bpb3kuTe “Logical group” um “Functional group” noTpeburess
MOXe Jia TPOMeHsl WepapxU4yHUTe Ipynu (Jlorudyeckata U QyHKIMOHAJ/IHA) Ha
CIIYKUTEJIS:

@ 6arkaack

otp group

PHONEBOOK

EMPLOYEE MANAGEMENT ADMINISTRATOR MANAGEMENT SYSTEM CONFIGURATION SYNCHRONIZATION

Under Construction!

Hello, Name: Knon METPUY
e Description:
CC Number: 0106

Edit | Drop association
i

2 Employees

2 Companies

- Departments

2 Logical groups

< Functional groups

- Administrators

< System configuration

2 Synchronization

22

Bcuuku npaBa ca 3anasenu u cnodcrBeHoct Ha “En xu Cucremc” OO/l 2010. Br3npou3Bex/jaHeTo U
Ppa3npoCTpaHEeHUETO Ha TEKCTA, YaCTUYHO WJIH U3ISJIO0, KAKTO M Ha U306paykeHUsATa BK/IIOYEHH B HETO, CTaBa caMo C
HU3PUYHO NUCMeHO paspemieHye Ha "EH [xu Cucremc” 00/,




Corporate Directory Service - lupextopuitna Cucrema Ha
j ’ “En Jxu Cucremc” OO/ - Onucanue

((NG Systems
Naxt Generoton Systems

@ 6arkaack

otp group

PHONEBOOK EMPLOYEE MANAGEMENT ADMINISTRATOR MANAGEMENT SYSTEM CONFIGURATION SYNCHRONIZATION

Under Construction!

Hello, Changing logical group
Change the logical group iated with 74534 74534:
3 Employees Show | Back

< Companies

2 Departments

- Logical groups

< Functional groups

- Administrators

- System configuration

< Synchronization

YnpaeneHue Ha npocmume (naocKu) 2pynu (KomnaHuu, omoenu)

M36upaiiku  Bpb3kuTe  “Companies” wiaum  “Departments” ot
a/IMUHUCTPATUBHUS NaHeJ B JISIBO, IOTPeOUTEIS MOXKe Jla yIipaBJsiBa (Cb3/aBa,
W3TPUBA, MpeErJex/ja, peJakTUpa) MPOCTUTE, IMJIOCKH TPYyNH - KOMIAHUU M
OT/EJH:

(]
CJ. gaHKGACK PHONEBOOK | EMPLOYEE MANAGEMENT | ADMINISTRATOR MANAGEMENT | SYSTEM CONFIGURATION | SYNCHRONIZATION
group

Under Construction!

Aamin Listing departments

New department

_ Number Name Description Edit Delete
ADMIN SIDEBAR Accounting Directorat Edit Destroy
Edit Destroy

- Employees Administration Department Edit Destroy
< Companies All CEO Assistants Edit Destroy
> Departments Alternative chanels and subsidiary relations Section Edit Destroy
3 Logical groups Analysis and Approval Department Central Back Office Department Edit Destroy
> Functional groups Applied Programming Section Edit Destroy
Applied Software Maintenance Department IT and Division; IT Edit Destroy

> Administrators Applied System Integration Section ITand o Division; IT Edit Destroy
3 System configuration of loans for Section Edit Destroy
2 Synchronization Approval of housing and mortgage loans Section Central Back Office Department Edit Destroy
Approval of residential real estate valuations Section Edit Destroy

Approval Section Credit Risk Policy Division Edit Destroy

Archive Clerks Edit Destroy

Assistant Chief Executive Officer Edit Destroy

Back Office Department Edit Destroy

Back Office Financial Instruments Edit Destroy

Bank and Market Risk Department Finance and Planning Division Edit Destroy

Bank Cards and E-banking Department Edit Destroy

Bank Control and Section Internal Control and Audit Directorate Edit Destroy

Bank Operations Edit Destroy

Bank Operations Directorate Edit Destroy

Bank Security Section Edit Destroy

Basic Bank Systems Section IT and Division; IT Edit Destroy

Bazel II Project Credit Risk Policy Division Edit Destroy

BGN Payments and Cash Limits Department Edit Destroy
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y ACK

otp group

Hello,
Admin

< Employees

< Companies

> Departments

< Logical groups

2 Functional groups

2 Administrators

< System configuration

2 Synchronization

YnpaeneHue Ha liepapxuyHume 2pynu (no2uvecku u pyHKYUOHAAHU)

| togout

PHONEBOOK EMPLOYEE MANAGEMENT ADMINISTRATOR MANAGEMENT SYSTEM CONFIGURATION SYNCHRONIZATION

Under Construction!

Edit department

Number

Name
Analysis and Approval Dep

Description

Central Back Office Depart
Update

Back

M3non3Bailku Bpb3kuTe “Logical groups” u “Functional groups” B
a/IMMHUCTPAaTUBHUA NIaHeJ B JIIBO, IOTPeOUTEsA MOXe Jla ynpaBJisiBa (Cb3/aBa,
M3TPUBA, peJaKTUPa, NperJexzaa) rpynure C NOAAPBKKA Ha HepapXHU4YHOCT.
Te3u rpynu ca cb3aZleHu N0 HAaYWH, KOUTO MOAJABbP>Ka OPraHU3UpPaHeTO UM B
J'bpBOBUJIHA CTPYKTypa. /bpBOTO MMa BHUHAaru eJUH KOpeH, KOUTO HsAMa
POAUTEJICKHU TPYINH, a caMo Jela. Bcaka apyra rpyna Moxe Jja MMa Jielia Wiy Jia
HAMa (B TakKbB CJlydyall ce Hapuya JIMUCTO), HO 3aJb/LKUTEJHO HMMa eJHa
poauTesicka rpyna. Ha cienBamuTe CHUMKM Ce BHXK/JQ, Y€ OCBEH INPOCTUTE
aTpubyTH (MMe, HOMep U T.H.), HepapxU4YHUTe Tpynud pasnoJjaraT U C

B'b3MOKHOCT 33 U360p Ha poUTEJICKaTa UM rpymna:

Listing logical groups
ew logical group

Name
Tree root
BO ABIAHMUA
BO ABKO
BO ABPEH
BO AEPOrAPA
5O AEPOFAPA-HOB TEPMUHAN
BO ANIBEHA
EO AHTOHOBO
BO ANPUALM
50 AXTONON
BO BAWH
BO BENMUA
BO BM3HEC NAPK BAPHA
B0 BM3HEC NAPK coOounsa
5O BOBOLIEBO
50 EONAPOBO
B0 BOPOBEL
BO BOPOBO - Bana
BO BOPOBO - ks.
BO BPEFOBO
BO BPE3HUK
50 EPE30BO
BO BPYCAPUM
BO EBAFAPUS (HOM Nv)
BO BAN N3BOP
50 BAKAPEN
BO BACWA NNEBCKH
BO BENEKA
BO BETPUHO
B0 BUHMUA

Bcuuku npaBa ca 3anasenu u cnodcrBeHoct Ha “En xu Cucremc” OO/l 2010. Br3npou3Bex/jaHeTo U

Nusncber Description

DuiTHaeH KopeH Ha ALPBOTO
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Know FOLIE AENYEB
ou PYCE

o smMson

®L MOCKOBCKA
©L MOCKOBCKA
OU YATANAXKA
Know OMYPTAF
Know TPOSIH

OU YATANANKA
L XPUCTO EOTEB - Cd
Know AYMHULA

Know ENX0BO.

Knon CAMOKOB

Know BANIA

oU coous 6

oU BUAMH

OU NEPHUK

Know PAKOBCKM

©L MOHTAHA

oL noBEY

Knon APAVHO

Known MXTUMAH

Know CAHKT NETEPEYPT
oL BYPFAC

Know NPOBAANS

U YATANAKA

Edit Delete

Edit Destroy
Edit Destroy
Edit Destroy
Edit Destroy
Edit Destroy
Edit Destroy
Edit Destroy
Edit Destroy
Edit Destroy
Edit Destroy
Edit Destroy
Edit Destroy
Edit Destroy
Edit Destroy
Edit Destroy
Edit Destroy
Edit Destroy
Edit Destroy
Edit Destroy
Edit Destroy
Edit Destroy
Edit Destroy
Edit Destroy
Edit Destroy
Edit Destroy
Edit Destroy
Edit Destroy
Edit Destroy
Edit Destroy
Edit Destroy

pasnpocTpaHeHHeTO Ha TEKCTA, YaCTUYHO UJIM U3LSJI0, KAKTO U Ha H306paXkeHHUsITa BKJIIOYEHH B HETO, CTaBa CaMo C
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Edit logical group

Name
5O ABNAHULA

Cc num
0121

Description

Parent
[ Know FOLE AENYEB %)

_Update

Back

AQMMHUCTPATOPU Ha cUCTEMATA

CekuusTa 3a ynpaBJeHHe Ha aIMUHUCTPAaTUBHUTE aKayHTH 3a CUCTeMaTa
e J0CTbIIHa Ipe3 Bpb3kuTe “Administrator management” B ropHus Kpad Ha
ctpaHunata u “Administrators” B aJAMUHUCTPATUBHUS MaHeJ, KOraTo
NoTpebuTe/Is1 Beue e BJIe3HaJ KaTo aAMUHUCTpaTop. Ta mo3BoJisiBa nperJief,
Cbh3/laBaHe, U3TPHUBaHe U peJaKLiUsl Ha a/IMUHUCTPATOPCKUTE aKayHTH:

Listing administrators

New administrator

Login Name E-mail Created at Updated at Edit Destroy
admin Borislav Dimitrov b.dimitrov@ngsystems.com 2009-07-15 11:26:17 UTC 2009-08-11 09:39:16 UTC Edit Destroy
dstefanov Detelin Stef: detelin.stefanov@dskbank.bg 2009-10-23 11:37:02 UTC 2009-10-23 11:38:58 UTC Edit Destroy

vpaviov  Veselin Paviov  veselin.paviov@dskbank.bg 2009-08-13 08:09:20 UTC 2009-08-13 08:09:27 UTC Edit Destroy
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KoHdurypauma Ha cuctemara

CTpaHunaTta 3a KoHUIypalus Ha cUcTeMaTa [O03BOJIsIBA MNperjes |
peZlakiiys Ha OCHOBHUTE KOHPUIYpalMOHHHU OILMK KAaTO aKayHTa 3a JOCTbI J10
MS AD u ap.:

System Configuration

AD Configuration

Key Value
bind_dn cn=_sys_CDS_CM, OU=System Accounts, OU=Special Accounts, DC=dsk, DC=grp
port 389
host 10.1.10.100
password ******
base DC=dsk, DC=grp

CCM DC Directory Configuration

Key Value
bind_dn CN=Directory Manager,O=cisco.com
port 8404
host 10.1.1.5
password ***¥¥*

CUHXpOHU3aUmA

CeknuaTa 3a CMUHXpOHM3aLM4 NI03BOJIABA CTAPTUPAHETO Ha MpPOLeCcUTe 10
CUHXPOHHM3aluda Ha notpebutesckata b/ Ha CDS c undopmanusara B MS AD, DC
Directory wiu Apyru cucTeMy, CHHXpPOHU3UpPAHETO Ha Jpyru cucreMu Ha “EH
Jbxu Cuctemc” 00/l ¢ moTpebUTE/NCKUTE JAaHHU B JAWPEKTOPUMHATA CUCTEMA,
nperses, Ha CTaTyca, BpeMeTo W T.H.HA TMOCJAeJHUTe U3II'bJHEHHU
CUHXPOHM3Al|UM, U U3TErJIssHe Ha Jior dailsioBe c JeTalsHa MHbOpMalUs 3a
NpPOTUYAHETO Ha MpoLecUTe 1Mo cMHXpoHU3auusd. [lo nogpaszbupaHe cucremMaTta
IpaBy pe3epBHO KONMe Ha LleHTpaJu3rpaHaTa notpeburesicka b/l npeau Bcsika
CUHXPOHHM3allMs, Taka ye Bb3CTaHOBSIBAHEe Ha 6a3aTa JJaHHU B CbCTOSHUETO
npeay CTapTUPAaHETO Ha CHHXPOHMU3aLMATa € BUHAaru Bb3MoxHO. [Iponecure no
CUHXPOHHM3alyMd C/Ha pa3/IMYHU H3TOYHHULIM/JEeCTUHALUM Ce CTapTUpaT OT
Bpb3kuTe “Start synchronization”. Ilo BpemMe Ha H3m'bJHEHMEe Ha JaJeHa
CUHXPOHHM3allysd, MOTpebuTeNs TMoJy4yaBa MOCTOSAHHAa MWHpopMaunus 3a
NpOTHUYAHETO H, HabJII0JaBallku nporpec-6apa Ha cuHxpoHu3anusaTa. [Iporpec-
6apoBeTe ca peanusupaHu ¢ AJAX noxBaTu (KaTo ObpP30TO TbpPCEHE), KOUTO
N03BOJIABAT MEePUOJUYHOTO OOHOBSIBAHE Ha CTAaTyCa Ha CUHXPOHMU3aLUsATa Ha
BCEKHM HAKOJIKO CeKyH/JM. Taka Ipu HaTUCKaHe Ha Bpb3KaTa 3a CTapTUpPaHe Ha
CUHXPOHHM3all¥s, Ha CTpaHHULaTa ce MOosIBSBA HOB Nporpec-6ap, KOWTO MOKa3Ba
JIMHAMHUYHO CTaTyca U pa3BUTHETO Ha npoueca. OT Haya/l0 HOBUA Mporpec-6ap
e Ipa3eH, HO IOCTeNEeHHO 3alo4yBa Ja Ce 3amb/jBa OT JIABO HA JASACHO
e/lHOBPEMEHHO C PAa3BUTHETO Ha Ipoleca N0 CHHXPOHU3aLUsa BbB BpeMeTo. B
JisiBaTa 4yacT Ha Nporpec-6apoBeTe B Ipoliec Ha paboTa ce NoKa3Ba U3MHUHAJIOTO
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BpeMe OT CTapTHpaHETO Ha Ipolieca, a B JsCHAaTa — OCTAaBalllOTO BpeMe [0
NpUKJIIOYBaHeTO My. [Ipy ycnemHo NpUK/IOYBaHe HA CUHXPOHU3aLUsATA Lieaus
nporpec-6ap ce olBeTsBa B 3eJIEHO U B JiiBaTa My 4acCT Ce U3NKUCBA BPEMETO, 3a
KOeTO e MPUKJIYMJ npoleca (B cek). [Ipy Bb3HUKBaHe Ha Ipellka 10 BpeMe Ha
CUHXPOHHM3allMd, Iporpec-6apa 1 ce onBeTsBa B YepBeH LBAT. B s11Bo 0T camusa
nporpec-6ap, B Tab/sivMuaTa € MOCAeJHUTE CUHXPOHM3allUMM, ca MokasaHu id
HOMepa Ha CHUHXpPOHM3aLUATa U HeMHOTO cbcTosiHUe (finished - 3aBbpuieHa,
failed - mpexkbcHaTa nmopa/iu Bb3HUKBaHe Ha rpelika, pending - oyakBa pe/ 3a
M3II'bJIHEHUE U JIp.), a B ISICHO OT HEero - JilaTa ¥ 4yac Ha CTapTUpaHe Ha npolieca:

CCM DC Directory Synchronization

Start synchronization

ID State Progress Started at

51 finished 2010-02-16 14:38:55 UTC

2010-02-15 10:54:39 UTC

50 finished

2010-02-08 14:02:26 UTC

49 finished

48 finished 2010-02-08 13:54:42 UTC

41 finished 2010-01-27 11:33:14 UTC

40 failed 2010-01-27 11:18:14 UTC
39 finished 2010-01-26 13:54:24 UTC
3abenexka:

V3mb/iHEHMETO Ha NpoLecMTe N0 CUHXPOHM3ALUsA € peaJu3upaHo C
M3M0JI3BaHETO Ha MOIIHA MOJCHUCTeMa 3a CTapTUpaHe Ha BpeMeeMKH 3a/lauu
BbB (QOHOB peXHM, M3BBH LHKBJA 3asiBKa - OTrOBOp, 3aJiOKeH B yeb
6a3vpaHuTe cucteMd. ToBa 03HayaBa, ye NMOTpPebOUTessT He TpsAOBa Ja 4yaka
NPUK/IIOYBAHE HA CHUHXPOHMU3ALUATA CJeJ, KaTo s CTapTUpa, a MOXe Ja
M3M0J13Ba NPUJIOKEHUETO (BKJIIOYUTEJTHO 3a MpocjejsBaHe Ha cTaTyca Ha
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CUHXpPOHHM3alMATa) JOKAaTO Ipoleca ce HU3NbJIHABA. [loAcucremMara 3a
M3II'bJIHEHNE Ha 33/1a4¥ BbB QOHOB PEXUM e peasM3rMpaHa KaTo NepCUCTEHTHA
onalmiKka C IPUOPUTETH, KOATO ce cbxpaHdABa B b/l. ToBa o03HayaBa, ue
mHPopManuaATa 3a 33/auUTe ce 3amasBa NpPU pecTapTUpaHe Ha CACTeMaTa U
Halp.ako JjaJieHa CHHXpOHU3alus He e 6uJa ctapTupaHa (6usa e B CbCTOSTHUTE
Ha u34yakBaHe - pending), Td Lie 6bJe U3M'bJHEHA NPU Bb3CTAaHOBSIBAHE Ha
cucteMara. Bbopeku d4Ye B HacTofllaTa UMIJIEMEHTALMsl MHOIO OT
Bb3MOXXHOCTUTE Ha MOJCUCTEMaTa 3a U3I'bJIHEHUME Ha 33a/jladd BBbB (OHOB
pexuM He ce M3MO0JI3BAT, € XybaBO Ja ce 3Hae, 4ye NPU HYXKJa Morar Ja ce
MHTerpupar (Hamp.Bb3MOXXHOCT 3a 3a/laBaHe Ha NPUOPUTETHU Ha 3aJauyUTe U
T.H.).

¢ AJAX - Asynchronous JavaScript and XML e noxBaT B ye6
IporpaMMUpaHeTo, KOMTO N03B0JISIBA Cb3/JaBaHETO Ha
MHTEPaKTUBHU yeb NPUIOXKEeHHUS, KOUTO UMAaT MHOTO OT
KadyecTBaTa U QYHKIUOHAJHOCTUTE Ha JeCKTOI NPUIOKEHHUATA.
AJAX TexHUKHTE ca B OCHOBaTa Ha MHOBaTuBHUTE “Web-2"
IPUJIOKEHHS.

* b/l - baza /lanHu

* CYB/Jl - CucreMma 3a YnpassieHue Ha basu ot /laHHu

* RDBMS - Relational DataBase Management System - PesiaijuonHa
CYB/,

e VoIP - Voice over IP

* LDAP - Light Directory Access Protocol e nedakro crangapTHUsS
IPOTOKOJI U3MI0JI3BaH OT MOBEYETO AUPEKTOPUMHHU CUCTEMHU KATO
OpenLDAP, Microsoft AD, DC Directory (n3nos3BaH ot Cisco CCM
4.x), Novell eDirectory, RedHat Directory Server, IBM Directory
Server u ip. OGUKHOBEHO CaMUTe NOTPEOUTEJICKH JIaHHHU Ce
cbxpaHaBarT B b/l oT HaAKakbB BuJ, a LDAP ce usnonssa 3a
npeJCcTaBAHeTO UM U KOMyHHUKanuda (Hamnp. OpenLDAP usnosa3sa
Berkeley DB, Beue Oracle Berkeley DB, cies npuso6vBaHeTo i OT
Oracle Corp.)

* MS AD - Microsoft Active Directory - AupekTopuiiHaTa cUCTeMa
Ha MakikpocodT, BrpaseHa B Windows. OcBeH 3a CbxpaHeHHe Ha
NOTPeOUTEJICKUTE IaHHU Ce U3I0JI3Ba U 3a yIIpaBJeHHUe Ha
aKayHTHTe Ha NOTpebUTe/INTe B JOMeHa U 3a TAXHATa
aBTeHTHKauus (u3nos3Banku Kerberos)

* (CCM - Cisco Call Manager

¢ XML - Extensible Markup Language -
http://bg.wikipedia.org/wiki/ XML

e RPC - Remote Procedure Call - oTmase4yeHo U3BHMKBaHe Ha
nporueaypa
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REST - Representational State Transfer e copTyepen
apXUTEKTYpeH CTUJ 3a pa3paboTKa Ha roJisiMH, pa3npe/iesieH!
cucteMu (mpumep 3a TakaBa e camata WWW - World Wide Web),
KOMTO M03B0JISIBA Ch3/jJaBaHETO Ha KJIHUEHT — CbPBbpP cUcTeMHU. [1o
HSKOM OT CBOMCTBATa CU npuJsnya Ha gpyru RPC metozau 3a
KOMYHHKaLUs MeXy NpuioxxeHus Kkato SOAP:
http://en.wikipedia.org/wiki/Representational State Transfer

SOAP - Simple Object Access Protocol
(http://en.wikipedia.org/wiki/SOAP ) e apyra RPC cucrtema 3a
KJIMEHT — CbPBbP KOMyHUKaLUS MeX/y IpUaoxxeHus (yeb ycayra
- kaueHT). [lo chlecTBO NpescTaB/sABa pa3BUTHE Ha
KoHUenmuuTe 3aaoxxeHu B XML-RPC.

XML-RPC - RPC meToA, KOMTO N03BOJIIBAa KOMyHUKALUATA MEXY
NpuJI0XKeHud, n3noasBanku XML 3a penpesaHTanusa Ha
pecypcuTe, OTAajiedueHO U3BUKBaHe Ha NpoLeAypu/MeTOLU U
BpblLaHe Ha pe3yJITaTUTe OT U3N'bJIHEHUETO UM (CepUalTu3upaHu
kaTo XML): http://en.wikipedia.org/wiki/XML-RPC

HTML - HyperText Markup Language - e3uK M310J13BaH 3a
Cbh3/laBaHeTO Ha yeb CTpaHULU

CSS - Cascading StyleSheet - e3uk usnoszsad c HTML 3a
JleprHMpaHe BbHIIHUA Au3aiiH Ha HTML cTpanunu

HTTP - npoTtokoJia usnosssad or WWW

URL - Uniform Resource Locator (YHuduupas siokaTop Ha
pecypcH) e cTaHAapTU3MpaHa cxeMa 3a aJipecalds Ha OT/aj/leYeHU
pecypcH (Hamnp.ye6 cTpaHULA UK JJOKYMEHT)
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